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kræves, vilde Udgifterne kun have været 
en Trediedel. I øvrigt maa jeg gøre op- 
mærksom paa, at Forholdet sikkert ogsaa 
ved Limfjorden er saaledes, at Lodsvæse- 
hets Indtægter er saa smaa, at Statskas- 
sen maa give yderligere Tilskud, for at 
Lodser-ne kan have en anstændig Indtægt. 
For Tiden finder der for øvrigt en For- 
handling Sted mellem Marineministeriet 
og Fællesrepræsentationen for dansk Skibs- 
fart om ændrede Lodstakster, og paa den 
Foranledning, som det ærede Medlem nu 
har givet, vil Spørgsmaalet om Lods- 
taksterne i Limfjorden blive taget op til 
fornyet Undersøgelse og Overvejelse. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingerne for i Dag. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Onsdag den 29. ds., Kl. 1 med 
følgende Dagsorden: 

Fortsættelse af første Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 

1. April 1925 til 31. Marts 1926. 

Mødet hævet Kl. 445. 

15de  Møde .  

Onsdag den 29. Oktober Kl. 1. 

Formanden:  Udvalget angaaende 
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 70 
af 29. Marts 1924 om Oprettelse af en Valuta- 
central, jfr. Lov Nr. 183 af 28. Juni 1924, 
har afgivet Betænkning over nævnte Lov- 
forslag. Eksemplarer er omdelt. 

Jeg gør opmærksom paa, at denne Sag 
vil komme til Behandling i et senere Møde 
omkring Kl. 2. 

Ved Folketingsmændene Klaus Bernt- 
sen og Parkov er fra Overbestyrelsen for De 
Danske Skytte- og Gymnastikforeninger 
modtaget et Andragende om yderligere 
Statstilskud til Anvendelse dels til de 
sønderjydske Landsdele og dels i særligt 
Øjemed. 

Andragendet vil blive tilstillet Finans- 
udvalget. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af 
Forslag til Finanslov for Finansaaret Ira 
1. April 1925 til 31. Marts 1926. 

Forhandlingen genoptoges. 

Socialministeren (Borgbjerg): Der er 
til mig som Leder af det nye Socialmini- 
sterium rettet en Række Henvendelser og 
Forespørgsler. Da Socialministeriet er nyt, 
er det meget naturligt, at der er rettet en 
Henvendelse til mig, som ikke vedrører mig, 
men Indenrigsministeren, og som han alt- 
saa vil besvare. Paa den anden Side er der 
rettet et Par Henvendelser til Justitsmini- 
steren og Undervisningsministeren om Sager, 
der vedrører Socialministeriet, og dem skal 
jeg derfor besvare. 

Det ærede Medlem Hr. Johannes Lou 
kritiserede meget besk Arbejdsdirektør 
Vaters Optræden, særlig ved et Møde i 
Slagelse den 30. Juli, en besk Kritik, som 
jeg tror dybt vil smerte en 4-aarig politisk 
Forbundsfælle af det ærede Medlem, nem- 
lig den tidligere Indenrigsminister (Kragh). 
Hvad nu selve denne Kritik af Arbejds- 
direktør Vater angaar, har jeg fra Arbejds- 
direktøren modtaget en Redegørelse, som 
efter mit Skøn udtømmende besvarer og 
imødegaar denne Kritik. Arbej dsdirektøren 
oplyser, at det Foredrag, han holdt i Sla- 
gelse den 30. Juli for Repræsentanter og 
Kontorbestyrere i Arbejdsanvisningskon- 
torerne i Sorø og Holbæk Amter, har han 
holdt i alle Amter hele Landet over, og han 
har kun modtaget Tak derfor. Og hvad 
angaar Tilhørerne i Slagelse, har han fra 
mange Sider hørt Tilfredshed med Fore- 
draget, saa han tror, at det æredeMedlem 
Hr. Johannes Lou staar meget isoleret 
med sin Opfattelse. Arbejdsdirektøren gør 
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